HARYANA GOVERNMENT URBAN LOCAL BODIES DEPARTMENT Notification

The 23,12,2024

No All In exercise of the powers conferred under sections 5 and 6 of the Haryana Municipal Act 1973 (24 of 1973), the Governor of Haryana hereby declares his intention to exclude the area of village Shahpur Awal (Mandi) from the boundaries of Municipal Council, Narnaul, District Mahendragarh and the boundaries now are as specified in the Schedule given below, namely:-

Notice is hereby given that the draft of notification shall be taken into consideration by the State Government on or after the expiry of period of six weeks from the date of publication of this notification in the Official Gazette, together with objections or suggestions, if any which may be received by the Commissioner and Secretary to Government Haryana, Urban Local Bodies Department in writing through the Deputy Commissioner, Mahendragarh from any person in respect of the draft of notification before the expiry of the period so specified.

Schedule of Boundaries

EAST: The proposed limit starts from village Meerpur from Number-north-east corner of Hadbast No. 185 Mustil Number 4 kila Number 15. Then moving towards southern side crossing the Rewari Road Khasra Number 44 upto South East Corner Mustil Number 26 Kila Number 4. Then moving towards eastern side along with Number northern Boundary of revenue estate Patikara upto Northern-East corner of Mustil Number 7 kila Number 22 of revenue estate Patikara Hadbast Number 186. Then moving towards southern side along with eastern Boundary of revenue estate of village Patikara crossing Rewari-Phulera railway line and rasta Shahpur Doyam upto south east corner of Mustil Number 58 kila Number 15. Then moving towards western side along with the Boundary line of revenue estate village Patikara crossing Rewari-Phulera railway line upto Northeast corner of Mustil Number 64 kila Number 13. Then moving towards southern side along with revenue estate Patikara crossing Rewari-Phulera railway lineup to

Number north-east corner of Mustil Number 86 kila Number 6. Then moving towards eastern side along with revenue estate Patikara upto Number north-east corner of Mustil Number 87 kila Number 9 then moving towards southern side of revenue state Patikara upto midpoint of Mustil Number 87 kila Number 19/1 then moving towards eastern side in the same Number on 23 karam then moving towards southern side upto Mustil Number 89 mid of kila Number 3/1. Then moving towards eastern side along with revenue estate Patikara upto Number north-east corner of Mustil Number 100 kila Number 6. Then moving towards southern side crossing revenue rasta Number 144 to village Seka along with boundary line of revenue estate Patikara and Kojinda and going towards southern side upto Mustil Number 48 Kila Number 25 of village Kojinda revenue estate and then going towards Western side along with revenue boundary of Kojinda meets with the Khasra Number 4522 of existing boundary of Municipal council, Narnaul.

South: – Starting from the Khasra Number 4522 of existing MC limit Narnaul and moving towards Western side along with the existing boundary of MC. Narnaul upto South West Corner of Khasra Number 4929.

West: - Starting from South West corner of Khasra Number 4929 , (which is the existing Boundary of MC Narnaul). Then moving towards Number northern side upto Number north West corner of Khasra Number 4860. Then moving towards Southern then Southern side upto South East corner of Khasra Number 4851. Then moving towards Western side crossing Rewari - Phulera Railway Line upto Number north East corner of Khasra Number 3473. Then moving towards Southern side upto South East corner of Khasra Number 3472. Then moving towards Western Side crossing Rasta Number 3461 upto South West corner of Khasra Number 3447. Then Moving towards Number northern side 342 HARYANA GOVT. GAZ. (EXTRA.), FEB. 11, 2021 (MAGH. 22, 1942 SAKA) upto Number north-West corner of Khasra Number 3444. Then Moving towards Number northern side upto South East corner of Khasra Number 3224 (along with Challak Nala). Then moving towards Western side upto South West corner of Khasra Number 3222. Then moving towards Number northern side along with the Western Boundary of MC Narnaul ,along with Western Boundary of Khasra Number 3215, 3188, 3187, 3184, 3180, 3179, 3178, 2934, 2922 upto Number north West corner of Khasra Number 2922. Then moving towards Eastern side

upto Number north East corner of Khasra Number 2913. Then Moving towards Number northern side upto South East corner of Khasra Number 2896. Then moving towards Western side upto South West corner of Khasra Number 2894. Then moving towards Number northern side upto Number North-West corner of Khasra Number 2894. Then moving towards western side upto South West corner of Khasra Number 420. Then moving towards Number Northern side upto Number North-West corner of Khasra Number 420. Then moving towards Western side upto South West Corner of Khasra Number 387. Then moving towards Number Northern side along with the western Boundary line of Khasra Number 387, 386, 209, 208 upto Number North West corner of khasra Number 207. Then moving towards Eastern side then on Number Northern side upto Number North West corner of Khasra Number 01 of Revenue estate Narnaul Hadbast Number 159. Then starting from South West Corner of mustil Number 31 kila Number 13 of Revenue State Kiraroad Afgan Hadbast Number 163 and moving towards Number Northern side along with the western Boundary of Revenue estate Kirarodh Afgan Crossing rasta khasra Number 146 upto Number North West corner of Mustil Number 08 Kila Number 15/1/2.

North:- Starting from North West Corner of Mustil Number 08 Kila Number 15/1/2 & moving towards Eastern side along With the Northern Boundary of revenue estate Kirarroad Afgan upto South West corner of Mustil Number 05 kila Number 05. Then moving towards Northern side upto Number north West corner of Mustil Number 01 Kila Number 25/1. Then moving towards Eastern side along with the Number Northen Boundary of Revenue estate Kiraroad Afgan upto Number north East corner of Mustil Number 02, Kila Number 16. Then moving towards Southern side along with Eastern Boundary of Kiraroad Afgan crossing Canal upto South East corner of Mustil Number 04 Kila Number 25. Then moving towards Eastern side along with revenue boundary of Village Nasibpur crossing one

Khasra Number 77 (Rasta). Then moving towards Eastern side upto Number north East corner of Mustil Number 03, Kila Number 22/1. Then moving towards Southern side along with revenue Boundary of Nasibpur upto Number north East corner of Mustil Number 11, Kila Number 09 on Boundary Line of Village Nasibpur and Nuni Awal . Then moving towards Eastern side along with revenue Boundary of Nunni Awal upto Number north East corner of Mustil Number 06,

Kila Number 09. Then moving towards Southern side along with Revenue Boundary of Nuni Awal crossing Rasta Meerpurand Pahari upto Number north East corner of Mustil Number 28, Kila Number 15. Then along with the revenue Boundary of Nasibpur Mustil Number 45, Kila Number 16. Then moving towards Number north along with Boundary Line of Village Nuni Awal then upto South West corner of Mustil Number 44, Kila Number 25 of revenue estate Nasibpur and then moving towards Number northern side upto Number north East corner of Mustil Number 23, Kila Number 5. Then moving towards Eastern side crossing the river along with revenue Boundary of Village Nasibpur upto Number north East corner of Mustil Number 37, Kila Number 08. Then moving towards Eastern Side along with the Number northern Boundary of Revenue estate Meerpur crossing Rasta Khasra Number 46 upto Number north East corner of Mustil Number 15. Which is the starting point.

Vikas Gupta, Commissioner and Secretary to Government, Haryana, Urban Local Bodies Department.

Endst. No. 9/15//2024-4017

Dated: -. 23-12-2024

A copy is forwarded to the Controller, Printing and Stationery Department, Haryana, Chandigarh with the request that above notification (both in Hindi and English) may please be published in the Haryana Government Gazette (Extra-Ordinary).

He is requested to supply 50-50 printed copies of the said notification to the Commissioner & Secretary to Govt. Haryana, Urban Local Bodies Department, Chandigarh/Director, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.

-sd

Superintendent Committee-II for Commissioner & Secretary to Government, Haryana, Urban Local Bodies Department.

Endst. No. 9/15/12024-401

Dated: - 23-12-2024

- The Secretary, State Election Commission, Haryana, Nirwachan Sadan, Plot No.2, Sector, 17, Panchkula.
- The Additional Chief Secretary to Government of Haryana, School 2. Education Department. 3.
- Additional Chief Secretary to Govt. Haryana, Revenue and Disaster Management Department.
- The Additional Chief Secretary to Government of Haryana, Finance and 4. Planning Department. 5.
- The Additional Chief Secretary to Government of Haryana, Development and Panchayats Department. 6.
- The Additional Chief Secretary to Government of Haryana, Health and Family Welfare Department. 7.
- The Additional Chief Secretary to Government of Haryana, Public Health Engineering Department. 8.
- Additional Chief Secretary to Govt. Haryana, Power Department.
- 9. Secretary to Government Haryana, Information Department (CRID), Government of Haryana. Citizen Resource
- 10. The Additional Chief Secretary to Government of Haryana, Woman and Child Development Department.
- The Additional Chief Secretary to Government of Haryana, Public Health 11. Engineering Department.
- Chief Executive Officer, Haryana Parivar Pehchan Authority, Panchkula. 12.
- The Chief Administrator, Haryana Shehri Vikas Pradhikarn, Panchkula. 13. 14.
- The Engineer-in-Chief, Irrigation & Water Resources Department,
- The Chairman, Haryana State Pollution Control Board. 15.
- The Chairman, Haryana State Commission for Safai Karamcharies. 16.
- Director, Census Operation, Haryana Janganana Bhawan, Plot No. 2-B, 17. Sector-19-Chandigarh.
- Director, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula. 18.
- Deputy Commissioner, Mahenderagarh (at Narnaul). 19.
- District Municipal Commissioner, Mahenderagarh (at Narnaul). 20. 21.

Executive Officer, Municipal Council, Narnaul.

Cerist 33/12/24 ⊃y. Superintendent Committee-II

for Commissioner & Secretary to Government, Haryana, Urban Local Bodies Department.

Endst. No. 9/15//2024-401

Dated: - 23 - 12 - 2023

A copy is forwarded to the President, Municipal Council, Narnaul for information and necessary action.

- gd-

Superintendent Committee-II for Commissioner & Secretary to Government Haryana, Urban Local Bodies Department.

CC:

G.M. (IT) Cell, HQ for uploading the Notification on the website.

हरियाणा सरकार शहरी स्थानीय निकाय विभाग अधिसूचना

दिनांक 23-12-,2024

915112024-40**र्ग** संख्या – हरियाणा नगरपालिका अधिनियम, 1973 (1973 का 24) की धारा 5 तथा 6 के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, हरियाणा के राज्यपाल, इसके द्वारा, नगर परिषद, नारनौल, जिला महेन्द्रगढ की सीमाओं से गांव शाहपुर अव्वल (मांदी) के क्षेत्र को बाहर निकालने के अपने आशय की घोषणा करते हैं तथा अब सीमाएं नीचे दी गई अनुसूची में यथा विनिर्दिष्ट होंगी, अर्थात:--

इसके द्वारा नोटिस दिया जाता है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तिथि से छह सप्ताह की अवधि की समाप्ति पर या इसके पश्चात्, सरकार, अधिसूचना के प्रारूप पर, ऐसे आक्षेपों या सुझावों के साथ, यदि कोई हों, जो उपायुक्त, महेन्द्रगढ के माध्यम से आयुक्त एवं सचिव, हरियाणा सरकार, शहरी स्थानीय निकाय विभाग, चण्डीगढ़ द्वारा किसी व्यक्ति से अधिसूचना के प्रारूप के सम्बन्ध में, इस प्रकार विनिर्दिष्ट अवधि की समाप्ति से पूर्व लिखित में प्राप्त किए जाएं, विचार करेगी।

सीमाओं की अनुसूची

पूर्व :- प्रस्तावित सीमा गांव मीरपुर के मुस्तील संख्या 4 किला संख्या 15 उत्तरी पूर्वी कोने से शुरू होकर दक्षिण की तरफ जाते हुए रेवाडी रोड खसरा संख्या 44 को पार करते हुए मुस्तील संख्या 26 किला संख्या 4 के दक्षिण पूर्वी कोने तक तथा पूर्व की तरफ चलते हुए पटीकरा गांव हदबस्त संख्या 186 की राज्सव सीमा की उत्तरी भुजा के साथ मुस्तील संख्या 7 किला संख्या 22 के उत्तरी पूर्वी कोने तक इसके उपरान्त दक्षिण की तरफ गांव पटीकरा की पूर्वी भुजा के साथ—साथ चलते हुए रेवाडी फुलेरा रेलवे लाईन तथा शाहपुर दोयम के रास्ते को पार करते हुए मुस्तील संख्या 58 किला संख्या 15 के दक्षिणी पूर्वी कोने तक। इसके उपरान्त पश्चिम की तरफ पटीकरा राजस्व सीमा के साथ—साथ रेवाडी फुलेरा रेलवे लाईन को पार करते हुए मुस्तील संख्या 64 किला संख्या 13 के दक्षिणी पूर्वी कोने तक तथा इसके उपरान्त दक्षिण की तरफ पटीकरा राजस्व सीमा के साथ-साथ रेवाडी फुलेरा रेलवे लाईनं को पार करते हुए मुस्तील संख्या 86 किला संख्या 6 के उत्तरी पूर्वी कोने तक इसके उपरान्त पूर्व की तरफ पटीकरा राजस्व सीमा के साथ–साथ मुस्तील संख्या 87 किला संख्या 9 के उत्तरी पूर्वी कोने तक इसके उपरान्त दक्षिण की तरफ पटीकरा गांव की सीमा के साथ चलते हुए मुस्तील संख्या 87 किला संख्या 19/1 के मध्य तक आगे इसी संख्या में पूर्व की तरफ 23 करम जाते हुए मुस्तील संख्या 89 किला संख्या 3/1 के मध्य तक इसके उपरान्त पूर्व की तरफ पटीकरा गांव की सीमा पर चलते हुए मुस्तील संख्या 100 किला संख्या 6 के उत्तरी पूर्वी कोने तक इसके उपरान्त दक्षिण

की तरफ रास्ता संख्या 144 जो गांव सेका की तरफ जाता है तथा राजस्व सीमा पटीकरा तथा कोजिन्दा के साथ दक्षिण की तरफ जाते हुए मुस्तील संख्या 48 के किला संख्या 25 दक्षिण पश्चिम तक जो कि गांव कोजिन्दा का राजस्व सीमा में है इसके बाद पश्चिम की तरफ जाते हुए गांव कोजिन्दा की राजस्व सीमा के साथ—साथ खसरा संख्या 4522 दक्षिण पश्चिम जो कि नगर परिषद, नारनौल की विधमान सीमा से मिलता है।

दक्षिण :— खसरा संख्या 4522 दक्षिण पश्चिम नगर परिषद, नारनौल की विघमान सीमा से आरम्भ होकर पश्चिम की तरफ चलते हुए नगर परिषद नारनौल की पूरानी सीमा के साथ—साथ जाते हुए खसरा संख्या 4929 के दक्षिण पश्चिमी कोने तक।

पश्चिम :- खसरा संख्या 4929 के दक्षिणी पश्चिम कोने (जो नगर परिषद नारनौल की विधमान सीमा है) से शुरू होकर उत्तर की तरफ की चलते हुए खसरा संख्या 4860 के उत्तरी पश्चिम कोने तथा इसके उपरान्त दक्षिण की तरफ चलते हुए खसरा संख्या 4851 के दक्षिणी उत्तरी कोने तक तथा इसके उपरान्त पश्चिम की तरफ रेवाडी फुलेरा रेलवे लाईन को पार करते हुए खसरा संख्या 3473 के उत्तरी पूर्वी कोने तक इसके उपरान्त दक्षिण की तरफ चलते हुए खसरा संख्या 3472 के दक्षिण पूर्वी कोने तक इसके उपरान्त दक्षिण की तरफ चलते हुए खसरा संख्या 3461 को पार करते हुए खसरा संख्या 3447 के उत्तरी पश्चिमी कोने तक उत्तर की तरफ चलते हुए खसरा संख्या 3444 के उत्तरी पश्चिमी कोने तक इसके बाद उत्तर पूर्व की ओर चलते हुए खसरा संख्या 3224 (नजदीक छलक नाला) के दक्षिणी पूर्वी कोने तक इसके उपरान्त खसरा संख्या 3222 के उत्तरी पश्चिम कोने तक इसके बाद उत्तर की ओर चलते हुए खसरा संख्या 3215, 3188, 3187, 3184, 3180, 3179, 3178, 2934, 2922 की पश्चिमी भुजा के साथ—साथ खसरा संख्या 2922 उत्तरी पश्चिम कोने तक इसके उपरान्त पूर्व की तरफ चलते हुए खसरा संख्या 2913 के उत्तरी पूर्वी कोने तक इसके उपरान्त उत्तर की तरफ चलते हुए खसरा संख्या 2896 की दक्षिण पूर्वी कोने तक इसके उपरान्त पश्चिम में चलते हुए खसरा संख्या 2894 के दक्षिण कोने तक इसके उपरान्त उत्तर की तरफ को चलते हुए खसरा संख्या 2894 की उत्तरी पश्चिमी कोने तक इसके उपरान्त पश्चिम की तरफ चलते हुए खसरा संख्या 420 के दक्षिणी पश्चिमी कोने तक इसके उपरान्त उत्तर की तरफ चलते हुए खसरा संख्या 420 के उत्तरी पश्चिमी कोने तक इसके उपरान्त पश्चिम में चलते हुए खसरा संख्या 387 के दक्षिणी पश्चिम कोने तक इसके उपरान्त दक्षिण की तरफ चलते हुए खसरा संख्या 387, 386, 209, 208 की पश्चिमी सीमा के साथ—साथ खसरा संख्या 207 के उत्तरी पश्चिम कोने तक। इसके उपरान्त पूर्वी उत्तरी सीमा के साथ—साथ नारनौल राजस्व सम्पदा के हदबस्त संख्या 159 के खसरा

संख्या 1 की उत्तरी पश्चिमी कोने तक इसके उपरान्त राजस्व सम्पदा किरारोद अफगान हदबस्त संख्या 163 के मुस्तील संख्या 31 किला संख्या 13 के दक्षिणी पश्चिमी कोने से शुरू होकर उत्तर की तरफ किरारोद अफगान की पश्चिमी सीमा के साथ रास्ता खसरा संख्या 146 को पार करते हुए मुस्तील संख्या 8 के किला संख्या 15/1/2 के उत्तरी पश्चिमी कोने तक।

उत्तर :- मुस्तील संख्या 8 किला संख्या 15/1/2 के उत्तरी पश्चिमी कोने से शुरू होकर पूर्व की तरफ राजस्व सम्पदा किरारोद अफगान की उत्तरी भुजा के साथ चलते हुए मुस्तील संख्या 5 के किला संख्या 5 के दक्षिण पश्चिमी कोने तक इसके उपरान्त उत्तर की तरफ चलते हुए मुस्तील संख्या 1 के किला संख्या 25/1 के उत्तरी पश्चिमी कोने तक इसके उपरान्त पूर्व की तरफ किरारोद अफगान की राजस्व सीमा के उत्तरी भुजा के साथ—साथ मुस्तील संख्या 2 किला संख्या 16 के उत्तरी पूर्वी कोने तक इसके उपरान्त दक्षिण की तरफ किरारोद अफगान के साथ—साथ नहर को पार करते हुए मुस्तील संख्या 4 किला संख्या 25 के दक्षिणी पश्चिमी कोने तक इसके उपरान्त पूर्व की तरफ चलते हुए नसीबपुर गांव की राजस्व सीमा के साथ-साथ राजस्व रास्ता खसरा संख्या 77 को पार करते हुए मुस्तील संख्या 3 किला संख्या 22/1 के उत्तरी पूर्वी कोने तक इसके उपरान्त दक्षिण की तरफ चलते हुए गांव नसीबपुर की राजस्व सीमा के साथ—साथ मुस्तील संख्या 11 किला संख्या 9 के उत्तरी पूर्वी कोने तक जो गांव नसीबपुर तथा नुनी अव्वल की सीमा पर है। इसके उपरान्त पूर्व की तरफ नुनी अव्वल की राजस्व सीमा के साथ-साथ मुस्तील संख्या 6 किला संख्या 9 के उत्तरी पूर्वी कोने तक इसके उपरान्त दक्षिण की तरफ नुनी अव्वल की राजस्व सीमा के साथ-साथ गांव मीरपुर तथा पहाडी को पार करते हुए मुस्तील संख्या 28 किला संख्या 15 के उत्तरी पूर्वी कोने तक इसके उपरान्त नसीबपुर राजस्व सीमा के साथ—साथ मुस्तील संख्या 45 किला संख्या 16 तक इसके उपरान्त उत्तर की तरफ गांव नुनी अव्वल की सीमा के साथ-साथ नसीबपुर राजस्व सीमा के मुस्तील संख्या 44 किला संख्या 25 के दक्षिणी पश्चिमी कोने तक इसके उपरान्त उत्तर की तरफ चलते हुए मुस्तील संख्या 23 किला संख्या 5 के उत्तरी पूर्वी कोने तक इसके उपरान्त पूर्व की तरफ चलते हुए नदी को पार करते हुए नसीबपुर गांव की सीमा के साथ-साथ मुस्तील संख्या 37 किला संख्या 8 के उत्तरी पूर्वी कोने तक इसके उपरान्त पूर्व की तरफ राजस्व सीमा मीरपुर की उत्तरी भुजा के साथ—साथ राजस्व रास्ता खसरा संख्या 46 को पार करते हुए मुस्तील संख्या 4 किला संख्या 15 के उत्तरी पूर्वी कोने तक जो आरम्भिक बिन्दु है।

> विकास गुप्ता, आयुक्त एवं सचिव, हरियाणा सरकार, शहरी स्थानीय निकाय, विभाग।